
Motion till riksdagen 

1988/89:Fi705 

av Karl-Gösta Svenson och Ingrid Hemmingsson (m) 

Inbetalningen av punktskatter och 
prisregleringsavgifter 

En skattskyldig som betalar in ett punktskattebelopp till postgirot anses inte 

ha fullgjort sin betalningsskyldighet förrän beloppet bokförts på skattemyn­

dighetens postgirokonto. 

Betalningsreglerna för skatter och avgifter är f n olika för punktskatter och 

prisregleringsavgifter å ena sidan och inkomstskatt, arbetsgivaravgifter och 

mervärdeskatt å andra sidan. Två olika principer för när betalning anses ha 

skett föreligger således. Förhållandet är förvirrande, särskilt för småföretag. 

Mot bakgrund av gällande regler vid inbetalning av punktskatt kan en 

skattskyldig p g a förseningar, som kan uppkomma hos tredje person i 

samband med inbetalningen eller gireringen, bli krävd på restavgift eftersom 

inbetalningen bokföres en dag senare. Inbetalning anses då inte ha skett på 

rätt dag. 

Enligt uppbördslagen och lagen om mervärdeskatt anses betalning ha skett 

den dag insättning skett på särskilt postgirokonto eller att gireringshandling­

ar inkommit till postanstalt. Enligt uppbördslagen kan dessutom betalning 

ske på bank. Däremot är det inte möjligt att betala via bankgiro. 

Den i förordningen om punktskatter och prisregleringsavgifter angivna 

betalningsdagen torde ha tillkommit för att förenkla hanteringen hos 

myndigheten. 

Det är ett rimligt krav att inbetalningsrutinerna beträffande skatter och 

avgifter samordnas. Inbetalning skall kunna ske på bankkontor och postan­

stalt eller genom girering av medel innestående på bank- och postgiro. 

Inbetalning skall anses ha skett i rätt tid om inbetalningen verkställts eller att 

gireringshandlingar inkommit till post- eller bankkontor senast den dag 

redovisning skall ske. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen hos regeringen begär förslag i enlighet med vad i 

motionen anförts om rätt inbetalningsdag för skatter och avgifter. 

2. att riksdagen hos regeringen begär förslag i enlighet med vad i 

motionen anförts om betalningssätt för skatter och avgifter. 

Stockholm den 20 januari 1989 

Karl-Gösta Svenson (m) Ingrid Hemmingsson (m) 

fiOt•b 16525. Slackholm 1989 
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